
 

 

 

 

 

 

Organigramme Pôle Ressources  

MEDECIN SCOLAIRE 

Mme Pascale Daurelle 

Pascale.daurelle@ac-grenoble.fr 

06 22.91.16.44 

 

MEDECIN PMI 

Mme Christine Durand-Bidaou 

christine.durand-bidaou@hautesavoie.fr 

04 50 81 89 25 

Mme Sophie Gay (Ecole le Lyaud-Orcier) 

Sophie.gay@hautesavoie.fr 

 

INFIRMIERES SCOLAIRES 

Centre Médico Scolaire: 04 50 71 52 14 

 Mme Catherine Menard :  
Secteur collège Abondance/Gavot (Jeudi et vendredi) 

Catherine.lebailly@ac-grenoble.fr 

 Mme Rébecca  Gego :  
Secteur collège Champagne (Lundi-vendredi) 

Rebecca.gego@ac-grenoble.fr 

 Mme Ariel Denais: 
Secteur collège Evian (L- Jeudi après-midi) 

Ariel.denais@åc-grenoble.fr 

 Mme Marianne Cavet: 
Secteur collège St Jean d’Aulps 

Marianne.cavet@ac-grenoble.fr 

 

PSYCHOLOGUES SCOLAIRES 

 Secteur 1 

Mme Céline Libossart : celine.libossart@ac-grenoble.fr     06 69 72 59 65 
Vallée Abondance, Brevon, Aulps  

 Secteur 2 

Mme Dominique Urien : Dominique.urien@ac-grenoble.fr    04 50 74 67 61 
Chevenoz, Bernex, Evian, Lugrin, Neuvecelle, St Gingolph, Thollon, Vinzier 

 Secteur 3 : poste à pourvoir 
-Maxilly, Larringes, Féternes, Champanges, Marin : contacter Mme Urien (cas urgents) 

-Orcier, le Lyaud, Publier Simone Veil, Thomas Pesquet, St Exupéry) : contacter Mme 

Libossart (cas urgents) 

Cas courants : contacter l’IEN 

ENSEIGNANTES REFERENTES 

 Mme Corinne Morel 

ash74-evian@ac-grenoble.fr 
Secteur collège Abondance, Gavot, Evian, St Jean d’Aulps 

 Mme Delphine Millet 
Secteur collège Champagne, Publier 

ash74-thonon@ac-grenoble.fr 

 

 

ENSEIGNANTE SPECIALISEE 

Mme Payelle Elisabeth 
elisabeth.payelle@ac-grenoble.fr 
 

AESH REFERENTES 

 Mme Leroy Isabelle 
Isabelle.Leroy@ac-grenoble.fr 

  

 

-Suivi GS/visite médicale PS 

-PAI, PAP 

-Cellule d’écoute 

-Enfance en danger 

-Signalement des enfants à besoins éducatifs particuliers 

-Dépistage en MS (visuel, auditif…) par une puéricultrice 

-PAI complexe 

-Enfance en danger 

 -Intervention à mi-temps sur le 

primaire 

-Education à la sexualité au collège 

-Bilan de santé GS ou CP 

-Bilan de santé pour les 6ième 

 

-Suivi de l’élève, aide à l’analyse des difficultés de l’élève 

-Accompagnement pour les besoins d’orientation spécifique 

(ULIS, SEGPA) 

-Bilan maintien, passage anticipé 

-Soutien, apport de ressources aux équipes 

 

-Intervention pédagogique sur les 

fondamentaux (en classe, en groupe) 

-Accompagnement des maîtres 

- Assurer le suivi des élèves 

-Favoriser l’application des décisions de la MDPH 

-Aide à l’orientation 

-Conseil auprès des équipes pédagogiques 

Aide auprès des néo-titulaires sur 

des missions de AESH 

 

- 

 

COORDONATEUR ULIS 

 Ulis Evian : Mme Bochaton Sarah, secteur Mme Urien 

 Ulis Publier : Mme Langris Clara,  secteur Mme Libossart 

 Ulis Bernex : M Billaux Vincent, secteur Mme Urien 

 

UPE2A 

 UPE2A Evian : Mme Tessier Marie-Bénédicte 

 UPE2A St Jean d’Aulps : Mme Boinnard Fanny 
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